
  

 

 

 

Saldus novada jauniešu organizāciju un neformālo grupu projektu konkurss 2019 

„Jaunieši darbībā” 

NOLIKUMS 

1. Saldus novada jauniešu organizāciju un neformālo grupu projektu konkursu „Jaunieši 

darbībā” organizē biedrība „Saldus jauniešu balss” projekta „Saldus novads – Jaunieši 

darbībā” ietvaros, to finansiāli atbalsta Saldus novada pašvaldības projektu fonds.  

2. Projektu konkurss tiek izsludināts Saldus novada pašvaldības mājaslapā 

www.saldus.lv, Saldus novada jauniešu mājaslapā www.saldusjauniesiem.lv un JIC 

„Šķūnis” facebook lapā no 2019. gada 10. jūlija - līdz 2019. gada 24. jūlijam. 

3. Projektu konkursa mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu jauniešu iniciatīvu projektiem, 

radīt iespēju realizēt savas idejas, pilnveidot zināšanas un attīstīt prasmes par projektu 

iesniegumu sagatavošanu un īstenošanu, tā veicinot Saldus novada jauniešu iekļaušanos 

sabiedriskajos, kultūras, sporta un izglītības procesos un piederību Saldus novadam, 

nodrošinot jauniešu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un līdzdalību jauniešu problēmu 

risināšanā. 

4. Projektu konkurss paredz, ka jauniešu izstrādāto projektu ietvaros jāaptver vismaz 

3 no atbalstāmajām darbībām: 
 projekta rezultāts ir praktisks ieguldījums un paliekoša vērtība vietējai kopienai 

un Saldus novadam kopumā; 

 tehniskās jaunrades vai izpratnes par uzņēmējdarbību demonstrēšana;  

 vienaudžu izglītotāju kustības veicināšana Saldus novadā; 

 vietējo cilvēku un materiālo resursu iesaiste projekta īstenošanā; 

 sadarbība starp Saldus novada jauniešiem, citām organizācijām, valsts un 

pašvaldības iestādēm; 

 jauniešiem draudzīgas un atvērtas vides veidošana un uzlabošana skolā, 

sabiedrībā, jauniešu vietās; 

 lokālpatriotisma un piederības aktualizēšana un stiprināšana jauniešos; 

 jauniešu brīvā laika lietderīga izmantošana un pavadīšanas iespējas; 

 veselīga dzīvesveida veicināšana Saldus novadā; 

 neformālās izglītības popularizēšana un aktualizēšana. 

5. Projektu konkursa pretendenti ir Saldus novada jauniešu organizācijas, organizācijas, 

kas strādā ar jauniešiem un neformālas jauniešu grupas (vismaz 3 jauniešu sastāvā), skolu 

pašpārvaldes, interešu grupas.  

Projekta autori ir jaunieši vecumā no 13 – 25 gadiem, projekta darba grupas sastāvā 

jābūt vismaz vienam pilngadību sasniegušam jaunietim, ja darba grupā nav neviena 

jaunieša vecumā no 18 – 25 gadiem, tad nepieciešams piesaistīt konsultantu. Konsultants 

var būt skolotājs, jaunatnes lietu koordinators, vecāks u.c. pieaugušais. 
 

6. Projekta mērķauditorija ir jaunieši, projektā jāiesaistās vismaz 20 dalībniekiem, no 

kuriem 75% jābūt jauniešiem vecumā no 13 – 25 gadiem. Projekta pasākumi vai rezultāti 

nevar būt orientēti uz noslēgtu jauniešu loku. 
 

7. Finansējums: 

7.1. projektu konkursa kopējais budžets 2019.gadā ir 3700,00 EUR, viena jauniešu 

iniciatīvu projekta maksimālais finansējums ir 370 EUR, kas nozīmē, ka 

iespējams atbalstīt vismaz 10 jauniešu iniciatīvas; 

http://www.saldus.lv/
http://www.saldusjauniesiem.lv/


  

 

 

 

7.2. Katram projektam jāparedz līdzfinansējums vismaz 10 % apmērā, to var veidot 

pašu vai sadarbības partneru materiālais un nemateriālais ieguldījums (t.sk. telpu 

īre, transports, pašu inventārs, brīvprātīgais darbs u.tml.); 

7.3. projektā, aktivitāšu nodrošināšanai, var paredzēt šādas izmaksas: 

7.3.1. materiāli un kancelejas preces; 

7.3.2. vieslektoru un pakalpojumu apmaksa; 

7.3.3. tējas pauzes, ēdināšanas nodrošināšana, ja iespējams, kopīgu ēdiena 

gatavošanu iekļaut kā vienu no projekta aktivitātēm;  

7.3.4. inventārs un aprīkojums, pamatojot tā nepieciešamību. Ja projekta 

pasākumu un aktivitāšu īstenošanai nepieciešamo inventāru iespējams 

gan iznomāt, gan iegādāties, vienmēr jādod priekšroka nomai.  

Ja inventāru iegādājas neformālā jauniešu grupa, tas paliek biedrības 

„Saldus jauniešu balss” īpašumā, tiks izmantots Saldus JIC „Šķūnis”, u.c. 

aktivitāšu nodrošināšanai, pēc abpusējas vienošanās biedrība “Saldus 

jauniešu balss” inventāru var nodot neformālajai grupai. 

7.4. projekta iesniedzējs projekta ietvaros nedrīkst paredzēt sev atalgojumu. 
 

8. Finansējuma saņemšanas kārtība paredz: 

8.1. ja projekta iesniedzējs ir organizācija ar savu kontu, tad finansējums tiks 

izmaksāts uzreiz pēc līguma noslēgšanas; 

8.2. ja projekta iesniedzējs ir neformāla jauniešu grupa, tad finansējums netiks 

pārskaitīts uz iesniedzēja bankas kontu, bet, pēc iesniegtajiem rēķiniem, kuros 

norādīti biedrības „Saldus jauniešu balss” rekvizīti, pārskaitījumi tiks veikti 

preču un pakalpojumu sniedzējiem.  
 

9. Projekta īstenošana: 

9.1.  notiek laikā no 2019. gada 5.augusta līdz 2019. gada 14. oktobrim; 

9.2. projekta iesniedzēji un projekta vadītājs ir atbildīgi par projekta īstenošanu un 

finansiālo līdzekļu izmantošanu saskaņā ar apstiprināto projekta pieteikumu, ja 

rodas kādas izmaiņas, tās jāsaskaņo ar projekta “Saldus novads – Jaunieši 

darbībā” vadītāju Lauru Ūželi (turpmāk tekstā – projekta vadītāju); 

9.3. biedrība „Saldus jauniešu balss” ir tiesīga kontrolēt jaunatnes iniciatīvu projekta 

realizāciju, atbilstoši projektu konkursa nolikumam un projekta pieteikumam, 

vēlams par precīzu aktivitāšu norises datumu paziņot vismaz 3 dienas iepriekš; 

9.4. visiem projektiem ar projekta rezultātu prezentāciju jāpiedalās Saldus 

novada Jauniešu forumā, kurš plānots 2019.gada 2.novembrī Saldū. 
 

10. Projekta atskaite: 
10.1. projekta iesniedzējam pēc projekta īstenošanas ne vēlāk kā pēc divām nedēļām 

vai līdz 2019.gada 28. oktobrim projekta vadītājai jāiesniedz atskaite par 

projekta norisi un tā rezultātiem; 

10.2. tā sastāv no saturiskā izklāsta, kur jāapraksta projekta gaita, mērķi, sasniegtie 

rezultāti (pievienojot projekta dalībnieku sarakstu ar parakstiem), kā arī finanšu 

izlietojuma atainojuma (pievienojot visus maksājumus attaisnojošos 

dokumentus); 

10.3. projekta atskaite jāiesniedz tāpat kā projekta pieteikums - aizpildīta, izdrukāta, 

saskavota 1 (vienā) eksemplārā, kā arī elektroniskā versija, kopā ar 5 - 7 foto 

attēliem jānosūta elektroniski. 
 

  



  

 

 

 

11. Projekta publicitāte: 

11.1. projekta publicitātes materiālos – rakstos, plakātos, ierakstos sociālajos tīklos 

u.c., obligāti jānorāda atsauce „Projekts īstenots biedrības „Saldus jauniešu 

balss” projektu konkursa „Jaunieši darbībā” ietvaros, to finansiāli atbalsta 

Saldus novada pašvaldība”, kā arī jāpievieno biedrības „Saldus jauniešu balss” 

un Saldus novada pašvaldības logo; 

11.2. publicitāti par projekta aktivitātēm iesūtīt uz e-pastu sjbalss@inbox.lv; 

11.3. projekta publicitāte tiks atspoguļota mājas lapā www.saldus.lv, 

www.saldusjauniesiem.lv. JIC „Šķūnis” facebook lapā. 
 

12. Lai pilnveidotu jauniešu zināšanas par projekta iesniegumu sagatavošanu, iepazīstinātu ar 

projektu konkursa nolikumu un veidlapu 2019. gada  17. jūlijā no plkst.14:30 – 17:00, 

Saldus JIC „Šķūnis” telpās (ieeja pa labi), tiek rīkotas jauniešu, projektu iesniedzēju 

apmācības „IDEJA  PROJEKTS”. Savu dalību iepriekš pieteikt, aizpildot tiešsaistes 

anketu: https://forms.gle/q4b7HsmBg4VLgMmu9 . 
 

13. Projektu pieteikumu iesniegšana: 

13.1. projekta pieteikums sastāv no veidlapas, budžeta tāmes un pielikumiem (projekta 

īstenotāju CV, sadarbības līgumiem, u.c. materiāliem, kas papildina projekta 

ideju un pieteikumu); 

13.2. aizpildīts, izdrukāts, saskavots un parakstīts projekta pieteikums 1 (vienā) 

eksemplārā jāiesniedz Saldus Jaunatnes atpūtas un iniciatīvas centrā „Šķūnis” 

(Lielā iela 3C, Saldus, LV – 3801) projekta vadītājai Laurai Ūželei darba dienās 

no plkst. 11:00 – 18:00 vai nosūtot pa pastu uz norādīto adresi (pasta zīmogs ar 

2019.gada 24.jūlija datumu); 

13.3. projekta pieteikuma elektroniskā versija ar ieskenētiem pielikumiem jānosūta uz 

e- pastu  sjbalss@inbox.lv ; 

13.4. gan projekta pieteikuma drukātā, gan elektroniskā versija jāiesniedz līdz 2019. 

gada 24. jūlija plkst. 15:00; 

13.5. projekta pieteikums ir iesniegts, ja ir izpildīti abi kritēriji un saņemts elektronisks 

apstiprinājums. 
 

14. Pieteikumu vērtēšana un rezultātu paziņošana: 

14.1. projekta pieteikumus vērtē īpaši izveidota vērtēšanas komisija ar pieredzi 

projektu rakstīšanā un realizēšanā, kuras sastāvā ir biedrības „Saldus jauniešu 

balss”, Saldus JIC „Šķūnis” pārstāvji, Saldus novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes jaunatnes lietu speciāliste, Jaunatnes lietu konsultatīvās padomes 

locekļi pēc noteiktiem vērtēšanas kritērijiem (pielikums Nr.1); 

14.2. komisijai ir tiesības atbalstīt projektu ar mazāku finansējumu nekā lūgts 

pieteikumā vai lūgt veikt precizējumus, labojumus projekta pieteikumā; 

14.3. komisijas lēmums ir pamats finansējuma piešķiršanai; 

14.4. projektu konkursa rezultāti tiks paziņoti 2019. gada 26. jūlijā personīgi 

iesniedzējam uz norādīto kontaktinformāciju, kā arī ievietota Saldus novada 

mājas lapā www.saldus.lv, www.saldusjauniesiem.lv. JIC „Šķūnis” facebook 

lapā. 

 

 

Jautājumi un papildus informācija: sjbalss@inbox.lv, pa tālruni 28673304 (projekta 

vadītāja, biedrības „Saldus jauniešu balss” valdes priekšsēdētāja Laura Ūžele) 

  

mailto:sjbalss@inbox.lv
http://www.saldus.lv/
http://www.saldusjauniesiem.lv/
https://forms.gle/q4b7HsmBg4VLgMmu9
mailto:sjbalss@inbox.lv
http://www.saldus.lv/
http://www.saldusjauniesiem.lv/
mailto:sjbalss@inbox.lv


  

 

 

Pielikums Nr.1 

PROJEKTU VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

Nr. 

p.k. 
Kritērijs 

Max 

punktu 

skaits 

1. 
Projekta darba grupā darbojas vismaz 3 jaunieši vecumā no 13 līdz 25 

gadiem 
Projektu izstrādā un realizē paši jaunieši 

3 

2. 
Projekts aptver vismaz 3 atbalstāmās darbības, kas noteiktas projektu 

konkursa nolikumā 
4 

3. 

Aprakstīta risināmā problēma un pamatota projekta nepieciešamība 
Situācijas aprakstā nosaukta un ar faktiem aprakstīta problēma, ko plānots risināt 
projekta ietvaros; 

Problēma ir aktuāla jauniešiem un Saldus novadā; 

Piedāvātas konkrētas un reālas metodes problēmas risināšanā 

3 

4. Projekta mērķis ir skaidri definēts un saprotams 2 

5. Projekta mērķauditorija ir jaunieši (vecumā 13 – 25 gadi) 2 

6. 

Projekta aktivitātes ir secīgas un pakārtotas atbilstoši projekta 

mērķim 
Aktivitātes aprakstītas pilnīgi un saprotami, tās plānotas secīgi, papildina viena 
otru un ir nepieciešamas mērķa sasniegšanai un problēmas risināšanai. 

Aktivitāšu izvēlē vērojama dažādība, tās nav orientētas uz noslēgtu jauniešu loku. 

Aktivitāšu sarakstā ietverta projekta vadība, pasākuma plānošana,  īstenošana, 

izvērtēšana, publicitāte, atskaišu sagatavošana. 

8 

7. 
Nodrošināta vietējo cilvēku un materiālo resursu iesaiste  
Projektā līdzdarbojas vietējie iedzīvotāji, pagasta, pilsētas uc. iestāžu darbinieki. 

Tiek izmantoti/iesaistīti vietējie materiāli, piesaistīti sadarbības partneri 
3 

8. 

Projekta rezultāti  
Rezultāti nosaukti precīzi, izriet no izvirzītā projekta mērķa un aktivitātēm. Tie ir 
ar potenciālu ieviest pārmaiņas un uzlabot esošo situāciju/problēmu, rezultāti 

sniegs ieguvumu Saldus novada jauniešiem, vietējai kopienai. 

Reāli pamatota projektā iegādāto materiālu un inventāra pielietojamība 

ilgtermiņā. 

4 

9. 
Projekta publicitāte 
Ir paredzēta atbilstoša projekta publicitāte, nosaukti konkrēti veidi un izplatīšanas 

kanāli. Tie ir dažādi un aptver lielāku auditoriju. 
3 

10. 
Projekta budžets 
Izmaksas ir samērīgas, pareizi aprēķinātas. Finanšu izlietojums kopumā ir 

pamatots un atbilstošs projekta aktivitāšu īstenošanai. 
3 

11. 
+ punkts par inovācijām un radošumu 
Ideja ir unikāla, oriģināla, nebijusi pagastā/novadā 

1 

12. 
+ punkts par piedalīšanos projektu iesniedzēju apmācībās  

“IDEJA  PROJEKTS” š.g. 17.jūlijā 
1 

13. 
+ punkts par pirmo projektu 
Projekta iesniedzējiem šis ir pirmais projekts jauniešu projektu fondā 

1 

KOPĀ 38 

 


